de 02/06/2016 e modificada pela Resolução SEA nº 524, de 22 de julho de 2016, e conforme 

decisão na 62a Reunião Ordinária, realizada em 27 de julho de 2016; 

DELIBERA: 

Art. 1o – Aprovar, de acordo com o Convênio SEA 03/2009, o reembolso dos custos operacionais 

do Convenente no valor de R$193.236,66 (cento e noventa e três mil, duzentos e trinta e seis reais e 

sessenta e seis centavos) relativos ao mês de março de 2016, a ser debitado das seguintes contas:  

a) COMPERJ (TCCA 03/2010): R$78.391,51 (setenta e oito mil, trezentos e noventa e um 

reais e cinquenta e um centavos);  

b) UTE BAIXADA FLUMINENSE (TCCA 11/2011): R$32.722,24 (trinta e dois mil, 

setecentos e vinte e dois reais e vinte e quatro centavos); 

c) OSX (TCCA 05/2011): R$27.197,51 (vinte sete mil, cento e noventa e sete reais e 

cinquenta e um centavos);  

d) URB COMPERJ (TCCA 08/2012): R$25.114,41 (vinte e cinco mil, centos e quatorze reais 

e quarenta e um centavos); 

e) QUITUMBA (TCCA 04/2012): R$7.566,20 (sete mil, quinhentos e sessenta e seis reais e 

vinte centavos); 

f) UTE SANTA CRUZ (TCCA 06/2014): R$7.533,59 (sete mil, quinhentos e trinta e três 

reais e cinquenta e nove centavos);  

g) PORTO DO AÇU (TCCA 12/2009): R$6.910,93 (seis mil, novecentos e dez reais e 

noventa e três centavos); 

h) PRESIDENTE VARGAS – CSN (TCCA 13/2012): R$2.650,00 (dois mil, seiscentos e 

cinquenta reais); 

i) AMPLIAÇÃO CTR (TCCA 02/2011): R$2.174,20 (dois mil, cento e setenta e quatro reais 

e vinte centavos); 

j) CTR – SERB (TCCA 02/2010): R$1.954,37 (um mil, novecentos e cinquenta e quatro reais 

e trinta e sete centavos); 

k) TECAR (TCCA 15/2012): R$733,74 (setecentos e trinta e três reais e setenta e quatro 

centavos); 

l) GASDUC III (TCCA 11/2008): R$194,03 (cento e noventa e quatro reais e três centavos); 

m) CSA 2 (TCCA 11/2007): R$ 93,93 (noventa e três reais e noventa e três centavos); 

Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Secretaria de Estado do Ambiente 
Câmara de Compensação Ambiental 

Art. 2º - Aprovar, de acordo com o Convênio SEA 03/2009, o reembolso dos custos operacionais 

do Convenente no valor de R$218.368,19 (duzentos e dezoito mil, trezentos e sessenta e oito reais 

e dezenove centavos) relativos ao mês de abril de 2016, a ser debitado das seguintes contas:  

a) OSX (TCCA 05/2011): R$75.105,28 (setenta e cinco mil, cento e cinco reais e vinte e oito 

centavos);  

b) COMPERJ (TCCA 03/2010): R$59.481,39 (cinquenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e 

um reais e trinta e nove centavos); 

c) CTR – SERB (TCCA 02/2010): R$48.323,05 (quarenta e oito mil, trezentos e vinte e três 

reais e cinco centavos); 

d) INFRA URB - COMERJ (TCCA 08/2012): R$26.309,95 (vinte e seis mil, trezentos e nove 

reais e noventa e cinco centavos);  

e) UTE SANTA CRUZ (TCCA 062014): R$5.829,94 (cinco mil, oitocentos e vinte e nove 

reais e noventa e quatro centavos); 

f) UTE BAIXADA (TCCA 11/2011): R$1.873,11 (um mil, oitocentos e setenta e três reais e 

onze centavos); 

g) PORTO DO AÇU (TCCA 12/2009): R$821,64 (oitocentos e vinte e um reais e sessenta e 

quatro centavos); 

h) PRESIDENTE VARGAS - CSN (TCCA 13/2012): R$623,83 (seiscentos e vinte e três 

reais e oitenta e três centavos). 

Art. 3º – Aprovar o encerramento do projeto “Elaboração do Projeto Executivo para Implantação 

do Parque Natural Municipal Jardim Jurema” (E-07/000.066/08).  

Art. 4º – Aprovar o encerramento do projeto “Reserva Biológica União – Uma Área Natural